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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKTAK

LUSHNJE

VENDIM
Nn. /I_DATEITEII

ZENIEN D EMT

Keshilli Bashkiak Lushnje ne mbledhjen e tij te dates

31.07.2007 pasi analizoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e

Urbanistik"r, Dr"3toria e Sherbimeve, Policia Bashkiake, Drejtoria e Tatim

Taksave dhe Drejtoria Juridike duke u mbeshtetur ne Ligiin Nr. 8652 date

31.07.2000" Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore ",

pika k nerri32, neni 57 paragrafi i fi.mdit i ligiit Nr. 8405 date 17.09.1998
i' P., urbanistiken o' si dhe neni 9 te Ligiit Nr. 8224 date 15.05 .1997 " Per

organizimin dhe funksionimin e Policise Bashkiake,

VENDOSI:

Te mirataie'.

1.- Subjektet qe kane zene ne menyre ta paligishme hapesirat

publike si ndertimet ne trotuare, vendosje gadrash, apo tendash ne trotuare

qe jane te pa licensuara nga anae tatim taksave te Bashkise si dhe per gdo

rast tjeter, rastet e prishjes se kanalizimeveKlJZ si dhe punime qe kryejne

neper ffuge pa mare me pare miratimin nga institucioni i Bashkise do te

giobiten 50000 deri ne 100000 leke, dhe kthimin e tyre ne giendje te

meparshme nga ana e personave pergjegies juridik dhe fizik.
2.-Per flrmat nderhrese si dhe personat privat qe ushtrojne

aktivitetin ne njesite adminisffative Bashkia Lushnje qe hedhin materialet

inerte te ngtrrta ne vendet e pa miratuaraugaBashkia per rastet qe do

konstatohen do te gjobiten 50000 deri ne 100000 leke per gdo rast.

3.-Per firmat nderhrese qe ushtrojne aktivitetin ne njesine

adminisrative Bashkia Lushnje qe nuk kane nenshkruar deklaraten per
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marrjen e masave te siggrimit teknik ne baze te nenit 57 te Ligiit Nr' 8405

date 17.09.1998 " Per tnbanistiken " si dhe per te giithe lejet e tjera te

ndertimit qe do te jepen ne vazhdimesi nga ana e Bashkise Lushnje per

marrje te masave it tlg*i-it teknik nga firmat sipermarse do te gjobiten

50000 deri ne 100000 leke, per gdo rast'

4.-Ne rast ss subjekti ( sipermares privat, riparues si KESH,

PTf, Ujesjelles kanalinme si dhe qrtetare ) kur eshtit i paisur me leje nga

institucioni i Bashkise ne perfundim te plote te punimeve sipas projektit jane

te detyruar qe te kthejo. t 
" 

giendjen e meparshme pronen publike, Irugen ,

frrotuaret, lulishtet. fi" qofte .e brenda 3 diteve pas perfirndimit te p,nimeve

nuk ka kthyer ne giendjin e meparshme pronen publike do te gfobitet 50000

derine 100000leke.
S.-Per njohjen sa me te plote te ketij vendimi do te behet

publikimi ne mediat iotut" televizive : nepermjet dergimit zyrtar te ketij

vendimi tek te giitht personat fizike dhe juridike qe jane te rregiistruar ne

Drejtorine e Tatim Taksave ne Bashkine Lushnje si dhe Drejtoria e

Marredhenieve me Publikun-
6.-subjektet qe jane konstatuar nga Drejtorite perkatesg ne

Bashki kane te drejien e ankimimit prane Kryetarit te Bashkise me shkrim

duke paraqitur arsyet dhe dokgmentacion perkates qe nlrnd te kene- Kryetari

i Bashkise pasi degion palet e demtuara brenda 30 diteve ka te drejte qe te

konkludojt an. telape mendimin perfirndimtar per gfoben' Konkluzioni i
dhene nga Kryetari i Bashkise eshte i formes se prere'

7.-Te ardhurat qe do realizohen nga gjobat do te derdhen ne

buxhetin e Bashkise dhe do te investohen per mbajtjen e frotuareve,

hapesirave te gielberta dhe mbjelljen e pemeve'

B.-Per zbat;mine ketlj vendimi ngarkohet Policia Bashkiake,

Drejtoria e urbanistikes, Drejtoria e sherbimeve, Drejtoria e Tatim Taksave

dhe Drejtoria Juridike .

9.-Vendimi Nr. 30 date29.04.2004 i Keshillit Bashkiak

gfuqizohet.
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